
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Jitka Rambousková. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.   

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Zadání 

 

Vypočítej hodnotu výrazu 

• 2x + 3  pro x = 0 

• – 3x – 1  pro x = – 1 

• 4x + 2  pro x = 1 

• – 2 (x + 2)  pro x = – 2 

• x – 4   pro  x = 8 

Vypočítej příklad a vymaluj všechny výsledky v QR kódu. 

Pracuj pečlivě a nepoužívej obyčejnou tužku! 

 

Pomocí QR čtečky si přečti zadání posledního příkladu a vypočítej ho. 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Jitka Rambousková. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.   

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Řešení 

 

 

 

• 2x + 3  pro x = 0  výsledek =  3 

• – 3x – 1  pro x = – 1  výsledek =  2 

• 4x + 2  pro x = 1  výsledek = 6 

• – 2 (x + 2)  pro x = – 2  výsledek = 0 

• x – 4   pro  x = 8  výsledek =  4 

 

Zakódovaný příklad 

 

• 2x + 3  pro x = – 1  výsledek = 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

QR kódy byly vygenerovány pomocí stránky http://mal-den-code.de/ 

 

http://mal-den-code.de/

